
82540 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 4 novembre 2019, n. 1427 
Approvazione Elenco Ammessi al Catalogo Avviso Pubblico “Offerta Formativa di base per i contratti di 
Apprendistato Professionalizzante”. 

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31/07/2015 n. 443 e smi di Adozione del modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – 
MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 
Vista la L.R. 29 dicembre 2017 n. 67 (Legge di stabilità regionale 2018); 
Vista la L.R. 29 dicembre 2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2018 
e pluriennale 2018–2020”; 
Vista la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. 
Vista la L.R. n. 26 del 19 giugno 2018 che recepisce la normativa nazionale in materia di apprendistato , D.Lgs. 
15 giugno 2015, n. 81, attuativo della L. n. 183/2014 (nota come Job Act); 
Vista la D.G.R. n. 2433 del 21/12/2018, pubblicata sul BURP n. 17 del 12 febbraio 2019, con la quale la Regione 
Puglia ha adottato le linee guida sull’apprendistato; 
Vista la D.G.R. n. 1524 del 2/08/2019 di variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio regionale 2019 
e pluriennale 2019-2021; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrativo, 
dalla quale emerge quanto segue: 

L’Avviso pubblico “Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante” approvato 
con DD n. 1043 del 9 agosto 2019, pubblicato sl BURP n. 104 del 12/09/2019, disciplina le modalità di 
individuazione e gestione dell’offerta formativa pubblica per l’acquisizione delle competenze di base e 
trasversali nell’ambito del contratto di apprendistato professionalizzante. 

Con Determinazione Dirigenziale n.1289 del 15/10/2019, sono stati prorogati i termini per l’adesione 
degli Organismi Formativi al Catalogo Pubblico sino al 21 ottobre 2019 entro le ore 17:00. Inoltre, è stata 
posticipata l’apertura per la presentazione delle istanze dei Datori di Lavoro a partire dal giorno 4 novembre 
ore 10:00 e sino al 4 dicembre ore 10:00. 

Entro il termine stabilito, a mezzo della prevista procedura telematica sulla piattaforma dedicata www. 
sistema.puglia/apprendistato, hanno trasmesso istanza di adesione al Catalogo n. 174 Organismi Formativi, 
mentre entro il giorno 4 novembre , hanno prodotto e inviato l’Atto Unilaterale d’Obbligo debitamente 
sottoscritto n. 107 Enti , allegato A, che risultano, pertanto, ammessi al Catalogo e potranno rendere pubblica 
la loro offerta formativa. 

https://ss.mm.ii


82541 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

  

 

 

Considerato, altresi, che n. 67 Organismi non hanno ancora provveduto alla sottoscrizione ed invio dell’Atto 
Unilaterale d’Obbligo, gli stessi, qualora siano ammessi, formeranno oggetto di integrazione al Catalogo con 
appositi successivi atti. 

Per quanto premesso: 

•	 con il presente atto si procede ad approvare l’elenco degli Organismi Formativi Ammessi al Catalogo 
Pubblico , allegato A , così come previsto con l’Avviso pubblico “Offerta Formativa di base per i 
contratti di Apprendistato Professionalizzante”; 

•	 si stabilisce che con successivi provvedimenti, l’elenco potrà essere integrato con gli Organismi 
che non hanno ancora provveduto alla sottoscrizione ed invio dell’Atto Unilaterale d’Obbligo, che 
saranno ammessi al Catalogo; 

•	 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura 
della Sezione Formazione Professionale e sul portale web www.sistema.puglia.it. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. 

“ Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.” 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di approvare l’elenco degli Organismi Formativi Ammessi al Catalogo Pubblico , allegato A , così 
come previsto con l’Avviso pubblico “Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato 
Professionalizzante”; 

- di stabilire che con successivi provvedimenti, l’elenco potrà essere integrato con gli Organismi che 
non hanno ancora provveduto alla sottoscrizione ed invio dell’Atto Unilaterale d’Obbligo, che saranno 
ammessi al Catalogo; 

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
con il relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94. 

http://www.sistema.puglia.it


82542 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

 

  
 
 
 

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n. 3 pagine, più l’Allegato A di n. _3_ 
pagine, per complessive n. 6 pagine: 

- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

- sarà disponibile sul portale del Servizio Formazione Professionale http://formazione.regione.puglia.it; 
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici 

del Servizio  per gli adempimenti di competenza. 

La Dirigente della Sezione 
Formazione Professionale 

Dott.ssa Anna Lobosco 

http://www.regione.puglia.it
http://formazione.regione.puglia.it
www.sistema.puglia.it


82543 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

Puglia 

Sezione Formazione Professionale 

Elenco Ammessi al Catalogo Awiso Pubblico 

" Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante 

Codice Pratica Trasmissione note allegato A 
1 AZ5QP44 21/10/2019 16:41 
2 CBN8E56 19/10/2019 12:06 
3 CC4VF66 19/10/2019 12:45 
4 H1N6Y84 21/10/2019 16:30 

5 V7TJRN6 15/10/2019 09:02 

6 3PPR9O1 14/10/2019 21:16 
7 T85K692 14/10/2019 19:38 

8 UK5AXP3 14/10/2019 16:27 

9 22XE285 15/10/2019 12:43 

10 M2QZH61 15/10/2019 09:10 

11 D6LSUG2 14/10/2019 18:01 

12 U12AXJ8 11/10/2019 12:15 

13 FE70MY4 14/10/2019 21:14 

14 1HF3GU7 11/10/201917:17 

15 CJTIWE2 14/10/2019 21:17 

16 NE6UTW9 14/10/2019 11:41 

17 HT9VOV6 11/10/2019 11:58 

18 YL7P4A3 14/10/2019 11:57 

19 RNL39LS 14/10/2019 17:26 

20 QGQ8KD7 09/10/2019 11:12 

21 8315H26 14/10/2019 11:15 

22 7NPVT54 15/10/2019 09:11 

23 8IH9RY8 14/10/2019 19:53 

24 E140TE7 12/10/2019 17:21 

25 COBGTY4 10/10/2019 17:03 

26 LQRYSZS 21/10/2019 10:43 

27 U2SS6R6 15/10/2019 09:35 

28 3D416V2 14/10/2019 18:09 

29 5L9L3W7 14/10/2019 10:07 

30 7XJOJ74 14/10/2019 14:46 

31 U7O3RW8 08/10/2019 11:01 

32 Q9Q9YV2 15/10/2019 09:00 

33 DADGSV2 14/10/2019 12:16 

34 CQ7X2F2 11/10/2019 16:17 

35 W9PWK10 14/10/2019 13:22 

36 ICPVXM5 15/10/2019 08:57 

37 IAPC839 14/10/2019 12:36 

38 S5TZAD4 03/10/2019 10:34 

39 RL9NDE1 14/10/2019 15:48 

40 1TR45C2 10/10/2019 09:43 

41 8RQD188 14/10/2019 11:32 

42 R7VC810 15/10/2019 09:52 

43 W5BZJS8 08/10/2019 09:05 

44 G40JUA3 14/10/2019 16:58 

45 2ZLXBZ8 10/10/2019 17:29 

46 GVHSH18 15/10/2019 10:02 

1 



82544 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                 

50 

60 

70 

80 

90 

48 
49 

51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

58 
59 

61 
62 
63 

64 
65 

66 

67 

68 
69 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 
78 

79 

81 

82 

83 

84 

85 
86 

87 

88 
89 

91 

92 
93 

Regione Puglia 
Sezione Formazione Professionale 

Elenco Ammessi al Catalogo Awiso Pubblico 
" Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante 

31KKGP1 10/10/2019 11:52 allegato A 
OM51JY7 12/10/2019 10:27 

9SKWX73 14/10/2019 15:50 

ZC2VMJ3 14/10/2019 16:03 

BXOGWB5 14/10/2019 11:53 

LSPMVI0 12/10/2019 10:15 

NE7Kl73 14/10/2019 18:19 

5QPANO1 15/10/2019 09:18 

A9KTIR4 15/10/2019 09:33 

J18OXF6 11/10/2019 13:07 

ZERl8G8 12/10/2019 12:29 

C8DX4D9 14/10/2019 18:53 

2VCEXN6 11/10/2019 16:22 
QND41X7 14/10/2019 08:49 
3M4VAS9 14/10/2019 11:09 

9CM8P75 14/10/2019 18:12 

TWQ5RR0 14/10/2019 11:14 

237BUD7 11/10/2019 12:07 

QSP8Z16 21/10/2019 14:00 

VLSV6R9 10/10/2019 17:39 

3P37VO4 11/10/2019 17:50 
KQ4DRl4 10/10/2019 12:16 

RBK74S8 14/10/2019 15:46 

61LA1K3 11/10/2019 15:36 
4MQXFA4 14/10/2019 12:49 

ANRVTTl 11/10/2019 18:08 
8696688 02/10/2019 17:47 

ASNVQ71 21/10/2019 09:36 

WVWCGF3 10/10/2019 13:33 
K45X768 10/10/2019 18:18 
G8R67E0 01/10/2019 09:57 
A8XN1B5 14/10/2019 17:26 

A3RIE43 12/10/2019 18:29 

EM2MPR7 04/10/2019 12:21 
NCVA264 14/10/2019 13:25 

CTHWZG6 11/10/2019 13:11 
POPSVB3 13/10/2019 11:51 
TCC1C86 11/10/2019 19:27 
SOS3Al4 30/09/2019 15:27 

BV6HGAS 14/10/2019 14:27 

84KK9R8 30/09/2019 15:45 
W8QZSJ8 01/10/2019 10:57 

S7UDJH1 14/10/2019 13:37 

C3MWM41 14/10/201917:44 

GXTC6S9 21/10/2019 15:32 
8T8XKM9 09/10/2019 12:15 
4FQ8D41 14/10/2019 15:50 

2 



82545 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 128 del 7-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

95 

96 

97 

98 
99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

Regione Puglia 

Sezione Formazione Professionale 
Elenco Ammessi al catalogo Awiso Pubblico 

" Offerta Formativa di base per i contratti di Apprendistato Professionalizzante 

RVLQ104 14/10/2019 11:36 allegato A 
914RMX2 27/09/2019 12:51 

7AMNEB2 14/10/2019 10:58 

EH66W78 14/10/2019 12:52 

VDMMLF5 09/10/2019 10:55 

RXINM78 14/10/2019 13:29 

PM9BWl4 14/10/2019 18:10 
4Q44AM2 14/10/2019 12:32 

7VPA366 14/10/201917:01 

IM4N398 10/10/2019 16:56 

BXHWPW3 15/10/2019 08:30 

5UVXXV2 10/10/2019 18:12 
HQTFKl2 14/10/2019 16:15 

N1XUWE1 10/10/2019 16:41 

3 




